

| ESPECIFICAÇÃO                                | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |             |             |             |             |             |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|  | Mar/2012   | Abr/2012    | Mai/2012    | Jun/2012    | Jul/2012    | Ago/2012    |
| RECEITAS CORRENTES (I)                       | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Receita tributária                           | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| IPTU   | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| ISS  | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| ITBI   | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| IRRF   | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Outras receitas tributárias                  | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Receita de contribuições                     | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Receita patrimonial                          | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Receita industrial                           | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Receita de serviços                          | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Transferências correntes                     | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Cota-parte do FPM                            | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Cota-parte do ICMS                           | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Cota-parte do IPVA                           | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Cota-parte do ITR                            | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Transferências da LC 87/96                   | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Transferências da LC 61/89                   | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Transferências do Fundeb                     | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Outras transferências correntes              | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Outras receitas correntes                    | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| DEDUÇÕES (II)                                | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| Ded. de receita para formação do Fundeb      | 0,00   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b> | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

| ESPECIFICAÇÃO          | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |          |          |          |              |              | TOTAL<br>(ÚLTIMOS<br>12 MESES) | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>EXERCÍCIO |
|------------------------|--|----------|----------|----------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|                        | Set/2012   | Out/2012 | Nov/2012 | Dez/2012 | Jan/2013     | Fev/2013     |                                |                                     |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 4.297.613,07 | 5.366.793,53 | 9.664.406,60                   | 49.970.268,10                       |
| Receita tributária     | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 466.418,52   | 245.260,45   | 711.678,97                     | 2.908.688,50                        |
| IPTU                   | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 434,61       | 331,67       | 766,28                         | 372.500,00                          |
| ISS                    | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 410.237,31   | 51.150,92    | 461.388,23                     | 1.475.270,00                        |
| ITBI                   | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 3.600,00     | 29.780,00    | 33.380,00                      | 92.600,00                           |
| IRRF                   | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 28.790,56    | 82.184,82    | 110.975,38                     | 556.100,00                          |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

|  |             |             |             |             |                     |                     |                     |                      |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| Outras receitas tributárias                  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 23.356,04           | 81.813,04           | 105.169,08          | 412.218,50           |
| Receita de contribuições                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 24.614,56           | 19.259,11           | 43.873,67           | 107.963,00           |
| Receita patrimonial                          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 5.958,21            | 5.821,08            | 11.779,29           | 70.185,00            |
| Receita industrial                           | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 7.730,00             |
| Receita de serviços                          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 13.500,00           | 8.753,63            | 22.253,63           | 1.021.850,00         |
| Transferências correntes                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 3.784.555,47        | 5.064.339,22        | 8.848.894,69        | 45.729.751,60        |
| Cota-parte do FPM                            | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 1.301.464,29        | 1.750.981,01        | 3.052.445,30        | 16.353.500,00        |
| Cota-parte do ICMS                           | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 518.948,23          | 451.734,59          | 970.682,82          | 4.493.500,00         |
| Cota-parte do IPVA                           | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 23.040,26           | 19.114,08           | 42.154,34           | 331.486,00           |
| Cota-parte do ITR                            | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 2.792,80            | 4.464,40            | 7.257,20            | 48.608,00            |
| Transferências da LC 87/96                   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 165.100,00           |
| Transferências da LC 61/89                   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 24.618,90           | 16.444,84           | 41.063,74           | 183.700,00           |
| Transferências do Fundeb                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 1.204.649,10        | 2.022.758,74        | 3.227.407,84        | 17.848.670,00        |
| Outras transferências correntes              | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 709.041,89          | 798.841,56          | 1.507.883,45        | 6.305.187,60         |
| Outras receitas correntes                    | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 2.566,31            | 23.360,04           | 25.926,35           | 124.100,00           |
| DEDUÇÕES (II)                                | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 374.172,88          | 448.547,80          | 822.720,68          | 4.261.700,00         |
| Ded. de receita para formação do Fundeb      | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 374.172,88          | 448.547,80          | 822.720,68          | 4.261.700,00         |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>3.923.440,19</b> | <b>4.918.245,73</b> | <b>8.841.685,92</b> | <b>45.708.568,10</b> |

ANTONIO MARES PEREIRA  
 PREFEITO MUNICIPAL

JOSE NAZARENO DE ARAUJO JUNIOR  
 CONTADOR

TELVINA MADALENA NORONHA  
 SECRETARIA DE FINANÇAS